
 
COMUNE DI VETRALLA 

Provincia di Viterbo 
 

DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 
 

 

N.   735    Data    27/04/2017  

 
 

Oggetto: 

 APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE NEL REGISTRO 
DEI SOGGETTI  ACCREDITATI PER L'EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA A FAVORE DI PERSONE 
ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI, DISABILI ADULTI E MINORI NEL 
DISTRETTO SOCIALE  VT4,  IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO 
APPROVATO DALLA CONFERENZA DEI SINDACI E ADOTTATO DAL 
COMUNE DI VETRALLA CAPOFILA CON  DELIBERAZIONE CONSILIARE  
N.  81 DEL 01-12-2016 CON VALIDITA’ ANNUALE . 

 
 SETTORE III - SERVIZI SOCIALI, ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE, POLITICHE 

GIOVANILI, TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE  
 
      
       

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PROPONE L’ADOZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINAZIONE 

 

 Premesso  che con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 06/04/2017  è stato approvato il 

Bilancio di previsione triennale 2017 -2019; 

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 13/4/2017 è stata approvata l’attribuzione del P.E.G. 

definitivo 2017-2019 ai Responsabili dei Settori;        

Vista la Convenzione della gestione associata REP . n. 5372 del 29-06-2016, sottoscritta digitalmente 

dai 13 Sindaci del Distretto Sociale VT4; 

Considerato che  a seguito della Convenzione sopracitata il  Comune di Vetralla, esercita il ruolo di   

Capo-fila dei Comuni del Distretto sociale VT4 e coordina tutte le attività relative ai Servizi previsti nel 

Piano Sociale di Zona  (rif. DGR 136/2014); 

Vista la deliberazione consiliare del Comune di Vetralla n. 81 del 01/12/2016  avente per  oggetto: 

“APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISTRETTUALE REGISTRO DEI SOGGETTI ACCREDITATI PER 

L’EROGAZIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA A FAVORE DI PERSONE 

ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI, DISABILI ADULTI E MINORI”, pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune di Vetralla il 12/12/2016;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Vetralla ( Capofila  del Distretto Sociale 

VT4)  n. 311 del 29/12/2016 avente per oggetto: “DIFFERIMENTO TERMINE APPLICAZIONE TARIFFE 

ASSISTENZA DOMICILIARE “  pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Vetralla il  12/01/2017, con la 

quale sono state emanate  le nuove tariffe orarie del servizio di Assistenza Domiciliare e Servizi alla persona  

a carico sia del cittadino residente nel Distretto Sociale VT4  ( in base alla fascia ISEE di appartenenza) 

che del Distretto stesso, a decorrere del 01/02/2017;  



Ravvisata  la necessità di  approvare il nuovo Avviso Pubblico  per l’iscrizione nel  Registro dei 

soggetti accreditati per l’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare integrata a favore di persone 

anziane non autosufficienti, disabili adulti e minori nel Distretto Sociale VT4, in attuazione del 

Regolamento approvato dalla Conferenza dei Sindaci  e adottato  con   deliberazione consiliare del 

Comune di Vetralla – Capofila del Distretto Sociale VT4 -  n. 81    del 01-12-2016; 

Considerato che il Registro di cui sopra sarà articolato in 3 diverse sezioni: anziani non autosufficienti, 

disabili adulti e minori e che i fornitori potranno accreditarsi anche per tutte e tre le sezioni o per ciascuna 

singola sezione; 

Visto l’Avviso Pubblico, la modulistica: modulo 1 ( istanza di partecipazione e dichiarazioni), il 

modulo 1-bis ( dichiarazione unica) e  visti gli  allegati  A-B-C-D-E; 

 Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il  vigente piano di prevenzione della corruzione ; 

 Visto il T.U. del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

� Di  approvare l’Avviso Pubblico  per l’iscrizione nel Registro dei soggetti accreditati per 

l’erogazione dei Servizi di Assistenza Domiciliare integrata a favore di persone anziane non 

autosufficienti, disabili adulti e minori, organizzato in 3 diverse sezioni,   per i Comuni del Distretto 

Sociale VT4, come di seguito composto e allegato a parte integrante e sostanziale del presente atto, 

in attuazione del Regolamento approvato con delibera consiliare n. 81 del 01/12/2016, meglio 

descritto nelle premessa; 

 

� Avviso Pubblico 

� Modulo 1 ( istanza di partecipazione e dichiarazioni)  

� Modulo 1 bis (dichiarazione unica); 

� Allegato A – Prospetto ed Analisi del Soggetto erogatore -; 

� Allegato B -Disciplina operativa del servizio-; 

� Allegato  C  -Disciplinare del processo della domanda dell’Assistenza Domiciliare 

Distrettuale da parte del cittadino-; 

� Buono Servizio e Contratto – Allegati D,E -; 

 

� Di disporre che  la validità del Registro sarà annuale  come previsto nel punto B.3.3 del 

Regolamento consiliare n. 81 del 01/12/2016 a decorrere dell’approvazione dello stesso con 

apposita determinazione; 

 

 

� Di pubblicare il presente Avviso Pubblico, completo della modulistica e degli allegati sopraindicati,  

sull’Albo Pretorio on line del  Comune di Vetralla  e l’avviso sul sito internet  di questo Comune e 

sul sito del distretto sociale VT4: www.distrettosociosanitariovt4.it; 

 

F.to  Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                             Assistente Sociale Augusta Morini 

 

La sottoscritta, quale responsabile del procedimento di cui trattasi, sotto la propria personale responsabilità 

dichiara, ai sensi del vigente Piano per la prevenzione della corruzione  di non trovarsi in condizione di 

conflitto di interessi, anche potenziali. 

F.to  Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                           Assistente Sociale Augusta Morini 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIALI, ENTRATE TRIBUTARIE ED 

EXTRATRIBUTARIE, POLITICHE GIOVANILI, TRATTAMENTO ECONOMICO DEL 

PERSONALE  

 

Incaricato con provvedimento del Sindaco prot. 31367/2017 del 29/12/2016; 



• Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del Procedimento; 

• Ritenuto doverlo fare proprio;                      

DETERMINA 

� Di approvare il documento istruttorio che precede e che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

� Di disporre la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore 

III – Servizi Sociali, Entrate Tributarie ed Extratributarie, Politiche Giovanili, Trattamento 

Economico del Personale e la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario, con allegati tutti i 

documenti giustificativi, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri, 

amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 182 e seguenti del T.U. del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

 
 
 
  Il Responsabile 
    Cignini Maurizio / Arubapec S.p.a./ ArubaPEC S.p.A 

Firmata digitalmente 
  

 
   
 
        
    
 
______________________________________________________________________________ 
 

                                 al          
 
                 
 


